
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

              ANO V - Nº. 092  PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 27 DE AGOSTO DE 2014 

Portaria nº 001/2014-CS                
 
O Presidente da Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº. 065/2014-GP de  
22 de agosto de 2014, do Sr. Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, 
 
R E S O L VE: 
 
 
Art. 1º Nomear o servidor Carlos Tomás Araújo da Silva, Assessor Jurídico, mat. 492, Secretário da 
mencionada Comissão. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as  disposições em 
contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Jailson Floriano do Nascimento 
Presidente da Comissão de Sindicância 
_______________________________________________________________________________ 
                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                              AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
                                           PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 027/2014 
 
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através do seu pregoeiro oficial nomeado pela portaria 
de nº 002/2014, torna público que o Pregão Presencial- Registro de Preços nº 027/2014, que tem 
como objeto A aquisição dos materiais relativos ao objeto deste termo de referência são necessá-
rios devido à manutenção permanente em reforma e pequenos reparos das atividades diárias da 
zona urbana e rural deste Município, teve como vencedores do certame as empresas: ADRIANO 
RIBEIRO VASCONCELOS-ME de CNPJ nº 10.599.172/0001-87 dos itens: 1, 25, 32, 33, 34, 35, 40, 
41, 42, 56, 101, 103, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 149, 150 e 151 com o valor total de 
R$ 135.165,50 (cento e trinta e cinco mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
ANTONIO GOMES SOARES JUNIOR-ME de CNPJ nº 07.608.202/0001-60 dos itens: 2, 3, 5, 6, 8 , 9, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 100 102, 104, 105, 106, 107, 
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134 e 135 com o valor total de R$ 122.303,90 (cento e vinte e dois 
mil trezentos e três reais e noventa centavos). A empresa: MADEL MADEIRAS E CONSTRUÇÃO 
LTDA-EPP de CNPJ nº 11.349.009/0001-29 dos itens: 4, 17, 18, 52, 85, 86, 87, 88, 89, 97, 137, 145, 
146, 147 e 148 com o valor total de R$ 144.504,40 (cento e quarenta e quatro mil quinhentos e 
quatro reais e quarenta centavos).  
 
                                         Passa e Fica/RN, 26 de Agosto de 2014. 
                                               Jailson Floriano do Nascimento 
                                                              Pregoeiro oficial 
_______________________________________________________________________________ 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
                                             PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 030/2014 
 
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através do seu pregoeiro oficial nomeado pela portaria 
de nº 002/2014, torna público que o Pregão Presencial- Registro de Preços nº 030/2014, que tem 
como objeto Contratação de empresa especializada no assentamento e fornecimento de grades 
para portas e janelas nos prédios do Município de Passa e Fica, compreendendo a zona urbana 
rural do Município com duração de 5(cinco) meses, teve como vencedora do certame a empresa 
MARCIO DOS SANTOS BEZERRA de CNPJ nº 17.165.621/0001-28, vencedor o item 01, único, com 
o valor unitário por m² de R$ 139,00 (cento e trinta e nove reais) perfazendo o valor total de R$ 
38.920,00. (trinta e oito mil novecentos e vinte reais). 
                                            Passa e Fica/RN, 26 de Agosto de 2014. 
                                                 Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                Pregoeiro oficial 
_______________________________________________________________________________ 
                                                      ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
            GABINETE DO PREFEITO/TERMO DE ADESÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP 021/2014 
Extrato de publicação do termo de adesão a Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de 
Nova Cruz/RN, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e suas alterações 
posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado: Pregão Presencial nº 021/2014 - 
Ata de Registro de Preços. Órgão gerenciador: Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN. Órgão 
participante (Carona): Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN. Objeto: Adesão a Ata de Registro 
de Preços nos termos do pregão 021/2014, realizado pelo órgão gerenciador acima descrito, para 
futura contratação dos Serviços de Implantação e Operação de Sistema de Gestão de Frotas, 
incluindo o gerenciamento e controle de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de 
peças, acessórios, pneus, câmaras de ar, serviços especializados em geral, como, reboque, retífica 
de motores,  lataria, pintura, estofamento, elétrica, alinhamento e balanceamento de rodas, para 
a frota da Prefeitura Municipal a disposição dos diversos órgãos da Administração Municipal,  a 
serem prestados pela empresa POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S.A inscrita no CNPJ 
00.904.951/0001-95,  vencedora da Ata de Registro de Preços.   
Vigência da Ata: 09/05/2014 a 19/05/2015. 
Prefeitura Municipal de Nova Cruz 
Prefeito Antônio Cid Arruda Câmara 
Órgão Gerenciador 
Prefeitura Municipal de Passa e Fica  
Prefeito Pedro Augusto Lisboa 
Órgão Carona 

                                                                     EXTRATO DE CONTRATO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 024/2014 
 
Nº. CONTRATO 079/2014 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: CÉLIA FRANCISCO DE CARVALHO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES QUE CONTEMPLARÁ AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE: PROGRAMA SAÚDE DA 
FAMÍLIA DA ZONA RURAL - BARRA DO GERALDO (CNES: 2375028), PSF LAGOA DO CIPOAL 
(CNES:3005828), UNIDADE BÁSICA DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA ZONA RURAL
(CNES:2374994 E A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA ZONA URBANA(CNES:2375001). 
Valor: R$ 50.767,62 (Cinquenta Mil Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Sessenta e Dois Centa-
vos) 
Data do Contrato: 12 de Agosto de 2014 
Vigência: 11/08/2015 
 
Nº. CONTRATO 080/2014 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: EDILANE DA COSTA CARVALHO -ME 
Valor: R$ 56.555,00 (Cinquenta e Seis Mil Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais) 
Data do Contrato: 12 de Agosto de 2014 
Vigência: 11/08/2015 
 
Nº. CONTRATO 081/2014 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: CRM COMERCIAL LTDA - ME 
Valor: R$ 654,00 (Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais) 
Data do Contrato: 12 de Agosto de 2014 
Vigência: 11/08/2015 
 
Nº. CONTRATO 082/2014 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: EQUIPAÇO MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA - ME 
Valor: R$ 28.735,00 (Vinte e Oito Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais) 
Data do Contrato: 12 de Agosto de 2014 
Vigência: 11/08/2015 
 
Nº. CONTRATO 083/2014 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: GQS ELETROS E EQUUIPAMENTOS LTDA - ME. 
Valor: R$ 6.780,00 (Seis Mil Setecentos e OitentaReais) 
Data do Contrato: 12 de Agosto de 2014 
Vigência: 11/08/2015 
 
 
Nº. CONTRATO 084/2014 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: JR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
Valor: R$ 1.457,00 (Hum Mil Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais) 
Data do Contrato: 12 de Agosto de 2014 
Vigência: 11/08/2015 
 
 
Nº. CONTRATO 085/2014 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: MUNDO REFRIGERAÇÃO LTDA-ME 
Valor: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais) 
Data do Contrato: 12 de Agosto de 2014 
Vigência: 11/08/2015 
 
Nº. CONTRATO 086/2014 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
Valor: R$ 11.595,00 (Onze Mil Quinhentos e Noventa e Cinco Reais) 
Data do Contrato: 12 de Agosto de 2014 
Vigência: 11/08/2015 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

                           SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
         JUSTIFICATIVA 
               De acordo com a Lei nº 346/2009 de 03 de fevereiro de 2009, 
informo para os devidos fins, que não houve publicação no dia 26 de 
agosto de 2014. 

                                       DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                       CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                     COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                     PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                           JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                IONALDO BALBINO - MEMBRO 

   SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO                   

                        PODER LEGISLATIVO 


